


























Příloha č. 1 Příkazní smlouvy 

Stránka 1 z 3 
 

Rozsah činností koordinátora BOZP 

A. Činnosti před zahájením stavby 

a) seznámení se s podklady k provádění a financování stavby, zejména s:  

- projektovou dokumentaci pro provádění stavby, Projektová dokumentace 
pro provádění stavby, kterou zpracovala architektonická kancelář Ing. arch. 
Radko Květ, sídlem: Všetičkova 631/31, 602 00 Brno, IČO: 136 76 601 (dále jen 
„projektová dokumentace“) včetně soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb, výkazu výměr. 

- Smlouva o dílo se zhotovitelem stavby a s dodavatelem nábytku, včetně 
položkového rozpočtu a harmonogramu stavebních prací. 

B. Činnost koordinátora BOZP při realizaci stavby 

Zpracovat a předat příkazci: 

 plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na Staveništi (dále jen "Plán BOZP"), včetně 
přehledu rizik při provádění Stavby, který musí odpovídat přiměřeně povaze a rozsahu Stavby 
a místním a provozním podmínkám Staveniště a který musí být v závislosti na postupu prací a 
změnách podmínek na Staveništi pravidelně aktualizován,  

 zajistit zaslání ohlášení zahájení Stavby (stavebních prací) na Staveništi ve stanoveném termínu 
příslušnému oblastnímu inspektorátu práce,  

 údaje, informace a postupy zpracované v podrobnostech nezbytných pro zajištění bezpečné a 
zdraví neohrožující práce, 

Navrhnout příkazci:  

 nejvhodnější bezpečnostní řešení pro zabezpečení jednotlivých druhů postupu prací, včetně 
plánu navrhovaných a pojmenovaných opatření, technická řešení nebo organizační opatření, 
která jsou z hlediska zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí a 
podmínek výkonu práce vhodná pro plánování jednotlivých prací, zejména těch, které se 
uskutečňují současně nebo v návaznosti,  

Poskytnout příkazci:  

 odbornou podporu při jednáních se zhotoviteli Stavby, orgány státní správy a samosprávy ve 
věcech BOZP,  

Koordinovat spolupráci:  

 zhotovitele a jeho poddodavatelů nebo osob jimi pověřených při přijímání opatření k zajištění 
BOZP se zřetelem na povahu Stavby a na všeobecné zásady prevence rizik a činnosti prováděné 
na Staveništi současně, popř. v těsné návaznosti, s cílem chránit zdraví fyzických osob, 
zabraňovat pracovním úrazům a předcházet vzniku nemocí z povolání,  

Sledovat s ohledem na BOZP:  

 dodržování Plánu BOZP na Staveništi zhotovitelem Stavby a jeho poddodavateli a projednávat 
s nimi přijetí opatření a termínů k nápravě zjištěných nedostatků,  



Příloha č. 1 Příkazní smlouvy 

Stránka 2 z 3 
 

 plnění navržených technických a organizačních preventivních opatření a jejich soulad s 
platnými právními předpisy a dbát na to, aby navržená opatření byla ekonomicky přijatelná s 
přihlédnutím k účelu stanovenému příkazcem, 

Kontrolovat:  

 realizaci nápravných opatření u příslušných odpovědných osob kontrolovaných subjektů,  
 zabezpečení obvodu Staveniště, včetně vstupu a vjezdu na Staveniště s cílem zamezit vstupu 

nepovolaných osob,  
 označení Staveniště, zveřejnění a aktualizaci oznámení o zahájení prací na viditelném místě u 

vstupu na Staveniště, a to po celou dobu provádění prací až do doby předání Stavby do užívání,  
 dodržování schválených pracovních a technologických postupů pro jednotlivé práce a činnosti, 

Spolupracovat:  

 se zhotovitelem Stavby při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých 
prací nebo činností,  

 se zástupci zhotovitele Stavby pro oblast BOZP,  
 s koordinátory BOZP případných dalších staveb současně realizovaných v areálu,  

Účastnit se:  

 kontrolních prohlídek Stavby, k nimž byl Koordinátor přizván příslušným stavebním úřadem 
podle stavebního zákona,  

 kontrolních dnů BOZP a porad vedení Stavby,  

Vést dokumentaci:  

 se záznamy o prováděné činnosti, o výsledcích kontrol, o zjištěných závadách, o výsledcích 
projednávané kontrolní činnosti a údajích o tom, zda a jakým způsobem byly případné 
nedostatky odstraněny nebo přetrvávají-Ii i přes upozornění příkazníka,  

 ve formě písemných výstupů ze své činnosti, které předloží příkazník 1 x měsíčně příkazci a 
dále po ukončení Stavby, tj. po vydání kolaudačního souhlasu, ve formě závěrečného 
zhodnocení,  

 zjištěných závadách včetně doložení průkazné fotodokumentace,  

Poskytovat další odbornou pomoc v problematice BOZP výše nespecifikovanou na vyžádání příkazce,  

Činnost Koordinátora vykonávat soustavně a pravidelně po celou dobu přípravy Stavby (min. 8 hodin 
měsíčně) a po celou dobu realizace Stavby (min. 40 hodin měsíčně), 

Výstupem práce příkazníka při realizaci Stavby je souhrn dokumentů, které představují informační 
systém příkazníka, jejichž nedílnou součástí jsou "zápisy z kontrolních dnů BOZP" a "závěrečná zpráva 
BOZP Koordinátora". Informační systém sestává zejména těchto záznamů: 

 prováděné činnosti Koordinátora o zjištěných nedostatcích v BOZP, na něž prokazatelně 
upozornil zhotovitele Stavby, Koordinátor zapisuje údaje o tom, zda a jakým způsobem byly 
tyto nedostatky odstraněny,  

 databázi zjištěných závad v oblasti BOZP, Koordinátor vytváří přehledové listy zjištěných závad 
pro různé úrovně řízení Stavby, včetně průkazné fotodokumentace,  

 analýza výše uvedených zjištěných údajů v měsíčních intervalech, posouzení jednotlivých 
subjektů v dodržování předpisů BOZP,  

 vyhodnocení zjištěných závad z hlediska míry závažnosti,  



Příloha č. 1 Příkazní smlouvy 

Stránka 3 z 3 
 

 měsíční písemná zpráva o dodržování BOZP na Staveništi. 

Výše uvedené písemné výstupy ze své činnosti bude příkazník předkládat nejméně 1 x měsíčně 
pověřené osobě jednat ve věcech z této smlouvy za příkazce. Závěrečnou zprávu příkazníka se příkazník 
zavazuje předat oprávněné osobě příkazce bez zbytečného odkladu po vydání kolaudačního souhlasu 
na Stavbu, o kterém bude příkazník touto osobou vyrozuměn. 

 

C. Zprávy 

Ve stavebním deníku budou koordinátorem BOZP zaznamenávána veškerá zjištění, výsledky kontrol, 
upozornění objednatele, požadavky, pokyny jakož i veškerá další sdělení související s plněním závazků 
koordinátora BOZP vyplývajících z této smlouvy a určená objednateli. Zápis do deníku provedený 
koordinátorem BOZP bude sloužit mimo jiné též k průkazu toho, že koordinátor BOZP určitou 
povinnost vyplývající z této smlouvy řádně splnil. Deník bude trvale uložen na stavbě. V případě 
přerušení stavebních prací ze strany zadavatelů nebo zhotovitele stavebních prací nebo příslušných 
orgánů, bude výkon činnosti koordinátora BOZP přerušen na základě písemného oznámení 
objednatele do 3 dnů od převzetí tohoto oznámení koordinátorem BOZP a při zahájení stavebních prací 
bude činnost koordinátora BOZP obnovena opět na základě písemné výzvy objednatele nejpozději do 
7 pracovních dnů od přijetí této výzvy koordinátorem BOZP. 

V rámci realizační fáze bude koordinátor BOZP provádět fyzickou kontrolu na staveništi v rozsahu 
přiměřeném velikosti stavby, postupu prací a jejich složitosti, charakteru a účasti subdodavatelů na 
pracích na staveništi. 

 




